
２０２４年２月９日 
 

 

北海道科学大学高等学校 

校 長  橋本 達也  

(公印省略) 

    

本校配付の「2022年度・2023年度入学試験問題集」の印刷ミスについて 

 

余寒の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本校では毎年、一般入学試験終了後に過去2年分の入学試験問題及び模範解答をまとめ

た入学試験問題集を作成し、教育関係者及び希望者に配付しております。このたび、今年

度配付しました「2022年度・2023年度入学試験問題集」の2023年度一般入学試験「数学」

の解答において印刷ミスが見つかりました。なお、採点は正しい解答で行っているため、

今回の印刷ミスの件は一切影響がないことも申し添えさせていただきます。 

 このたびの件でご迷惑をおかけしたことを心よりお詫びするとともに、今後このような

ことが起こらないよう、再発防止に万全を期す所存でございます。今後ともご理解とご協

力をよろしくお願いいたします。 

 
 

記 

1. 印刷ミス箇所 

2023年度入学試験問題「数学」解答  ５  問３ 

 

2. 印刷ミスの内容 

 

【誤】 

 ５  問３ 
4

15
 

 

  【正】 

 ５  問３ 
5

14
 

 

 


